# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Straßburger Formularbuch - Cod. St. Blasien 98**

**[Straßburg], [um 1450-1470]**

De virginibus

[urn:nbn:de:bsz:31-53538](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53538)

Multis claudis p[ro]p[ri]e p[ro]ner  
Compendio est alia natura  
Natura semp[er] q[ui]s[que] usq[ue] om[n]i b[e]n[e]d[i]c[t]o q[ui] ad malu[m]

De discretis

Qui dicit ab infamia indiget discretis curi // Cui indiget ab infamia  
De quod bonu[m] est in membris discretis q[ui]s[que] adinu[m] indiget curi  
Pest contemptio[n]is tuas no[n] est a voluntate tua ante  
Si p[ro]p[ri]e ac me q[ui]s[que] ad eius faciet te in g[ra]ndu[m] m[er]itu[m] tuis  
Cui ratione utri[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e q[ui] n[on] tunc tunc honore  
Quatuor humores bonos s[ed] multos in humore[m] malis  
P[ro]bus omnes diligit sed imp[ro]bus omnes odit  
Cui castitate amantur p[ro]p[ri]e carpitur ac memit  
Meretrix in initio p[ro]p[ri]e mel sed in fine fel ad melle trahit sed in  
felle consistit  
Comonui magis libet stupromi capite q[ui] dicitur q[ui] h[ab]ere om[n]i  
m[er]itu[m] furosa d[omi]na e[st] ebrosa  
Cui coalet castitas si app[er]t ebrietas  
Cui coalet p[ro]p[ri]e si app[er]t furiositas  
Cui coalet p[ro]p[ri]e si app[er]t ebrietas  
Om[n]em gl[ori]am laudem a honore excellit p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e tunc p[ro]p[ri]e  
Nam p[ro]p[ri]e claritas dei est ineffabilis sicut fuma p[ro]p[ri]e m[er]itu[m]

De virginibus

Virgini noli in de[um] curis da et tunc q[ui] una g[ra]di  
Virgo si tempus a l[ib]eris habeat involubundum est q[ui] p[ro]p[ri]e  
Puella[m] cunctis appetit no[n] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
Cum o[mn]ib[us] assidue no[n] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e

In his tribus malis dicitur quod in seipso formosus in malis suis prof  
in vobis vobis

Multis enim sunt peccata

Ubi malum sunt septem septima ubi malum sunt vices

Deus enim amissio est bonis si plerumque pro quod aliter loquitur

Si deus defendit quos offendit

Tunc deus amat flagellat

Melius est nomine bonum quam dicitur malum

Curam habe de bono nomine hunc in malis metum

Non obitas alium pro sua quam deus formosus et non ipse

Ipse bonus est in vobis ac de seipso ante prima dicitur

Et fuerit eius

Multis videntur in ore gladii sed plures moriuntur per ligula sua

Bonus homo qui non est lapsus in ore pro et rectus est aliqua

Noli esse asidus et audax in vobis epulacione et ore effundis te pro  
omnem estam

In multo enim est et infirmitas et appropinquabit cor ad colorem

Pro cupula multo obierunt qui autem modum <sup>ex la</sup> sanabunt

Quis vobis conspuit in medio tunc bibendo si non comedendo

Si in potando vel in manducando excessisti modum ut meo opilio et fur  
fuerit et si tunc hunc fuerit tunc tunc in alius habebis

Est tempus lugendi et tempus orandi tempus laborandi et tempus quiescendi

Tempus loquendi et tempus est tacendi

Si quidquam optime velis hoc fac cum propter hanc et stabis pro sum  
sed cum in hoc est tunc deorsum

### De Infirmitate

Infirmitas consistit frequenter quia si qualis amalius ab eo  
Quid profuit amare bonum sanum si non amamus infirmum